

Nr 326

Av herrar **Pettersson** i Dahl och **Ekström**, om ökat anslag till fjäderfäaveln.

Med hänsyn till fjäderfäskötsets stora betydelse för det mindre jordbruket måste det anses angeläget att Sveriges fjäderfäavelsförening fortsätter sin verksamhet beträffande skötselteknikens rationalisering och djurkvalitets förbättring. Livsmedelsproduktionen visar f.n. jämvikt i fråga om mjölkproduktionen men underskott på kött. I detta läge synes fjäderfäskötset ha stora uppgifter att fylla i det svenska folkhushållet. Bekämpandet av sjukdomarna leukos och hönslamhet kräver propaganda och personlig vägledning. Kvalitetsfrågorna vid såväl ägg- som köttproduktionen kräver fortsatt uppmärksamhet, främst vid ledningen av avelsarbetet.

Föreningens ekonomi blir mer ansträngd allteftersom den allmänna prisstegringen gör sig gällande i form av ökade resekostnader, höjda hyror, stigande tryckningskostnader, ökade löneanspråk från anställda o. s. v.

Då såväl statliga som enskilda tjänstemän fr. o. m. 1955 tillerkänts en löneförbättring med ca 10 %, medan föreningens anställda inte fått vare sig denna eller föregående förbättring och dess tjänstemän inte kunnat få den uppflyttning i lönegrader, som genomförts för bl. a. hushållnings-sällskapens tjänstemän, hotar situationen att bli ohållbar. Föreningen står alltså inför hotet att tvingas minska sin personalorganisation. Vid nuvarande lågkonjunktur på äggproduktionens område ser föreningen ingen möjlighet att öka sina inkomster. Med lågkonjunkturen växer därtill arbetsuppgifterna.

Det kan framhållas att statsbidraget till föreningen 1939 var 40 000 kr. och 1955 50 000 kr. I löner till fast anställda tjänstemän utbetalades 1939 summa 17 900 kr. och 1955 56 551 kr. År 1956 utgår summa 60 864 kr. Redovisat underskott var 1953 5 178 kr. och 1954 9 369 kr. Eftersläpningen i lön är för konsulenter tre och för sekreterarna två lönegrader. Den ökning av medlemsavgiften för kollektivt anslutna medlemmar, som beslöts av 1955 års föreningsstämma, med 25 öre till kr. 1:50, synes inte ge föreningen ökade inkomster utan fastmera medlemsbortfall genom progressivt skattesystem samt ev. minskning i inkomster. Tjänstemännens traktamentsersättning utgår efter statens allmänna resereglemente.

Vi anser därför att riksdagen bör bifalla styrelsens av lantbruksstyrelsen tillstyrkta förslag och ställer,

att det i nionde huvudtiteln i årets statsverksproposition föreslagna anslaget till Fjäderfäavel höjes från 50 000 till 70 000 kr. och alltså till Diverse åtgärder på husdjursavels område m. m. för budgetåret 1956/57 måtte anvisas ett anslag av 211 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Anders Pettersson
i Dahl

Ragnar Ekström